
ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ
ПРИ ГОСУДАРСТВЕННОМ СОБРАНИИ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

430002, Республика Мордовия, г. Саранск, улица Советская, 26 
Телефон: 8 (8342)-47-22-14, e-mail: osgsrm@e-mordovia.ru

Решение
Общественного совета при Государственном Собрании 

Республики Мордовия от 31 июля 2025 года

Заслушав и обсудив вопросы, входящие в повестку дня, руководствуясь 
статьёй 24 Федерального закона «Об основах общественного контроля в 
Российской Федерации», Общественный совет при Государственном 
Собрании Республики Мордовия

решил:

1. Принять к сведению информацию начальника управления образования 
городского округа Саранск Богатовой Юлии Александровны о ходе 
подготовки общеобразовательных школ и гимназий г. Саранска к новому 
учебному юду.
2. Рекомендовать директорам общеобразовательных школ, лицеев, гимназий 
принять меры для заполнения имеющихся вакансий учителей - предметников 
до 1 сентября 2025 года.
3. Утвердить план работы Общественного совета на второе полугодие 2025 
года.
4. Направить ходатайство Общественного совета Председателю 
Государственного Собрания Республики Мордовия о награждении 
Денискиной В.Н. и Шебелевой В.В. для рассмотрения.

Решение принято единогласно.

Председатель 
Общественного совета Г.А. КУРБ1ШЕВ

mailto:osgsrm@e-mordovia.ru

